[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 ноября 2023 г.

	№
	3175

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 19.03.2014 № 419 «Об утверждении Положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 19.03.2014 № 419 «Об утверждении Положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В пункте 5 части 1 приложения № 3 к постановлению слова: «за выслугу лет.» заменить словами: «за выслугу лет;».

1.3. Часть 1 приложения № 3 к постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) доплаты до минимального размера оплаты труда в размере 13 должностных окладов по должности «архивариус».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023, за исключением подпунктов 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО « Ухта»

    М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 ноября 2023 г. № 3175
«Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 марта 2014 г. № 419

Должностные оклады работников централизованных бухгалтерий
отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов
(в рублях, в месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Главный бухгалтер
	9499

	2.
	Заместитель главного бухгалтера
	8751

	3.
	Ведущий бухгалтер-ревизор
	5751

	4.
	Заведующий отделом
	7250

	5.
	Заместитель заведующего отделом
	6521

	6.
	Главный специалист
	7203

	7.
	Ведущий бухгалтер
	5751

	8.
	Бухгалтер первой категории
	5004

	9.
	Ведущий экономист
	5751

	10.
	Экономист первой категории
	5004

	11.
	Архивариус
	4579

Размеры должностных окладов работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта» увеличиваются (индексируются) в сроки, которые предусмотрены для увеличения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих администрации МОГО «Ухта».

При увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

________________________________»